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Pasqyrat financiare te vitit 2022
Agromel shpk
NIPT L57404001B
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Shénim
(Y
AKTIVET 2022 2021

Raportuese Raportuese

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1 27,481,154 141,930,683
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare 0
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 2 45,923 513 29,664,974
Ngu njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese 1,813,680 1,813,680
Te tfera 3 50,121,797 36,387,823
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 300.870,654 136,879,003
Produlte te gaishme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar 3,063,978 743,882
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 429,274,775 347,420,045

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Tituj te tjere te mbajuur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instaline dhe pajisje 4 67,856,269 78,269,401
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive fe
ngjashme 5
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 67,856,269 78,269,401

TOTALI I AKTIVEVE 497,131,044 425,689,446




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve le kredise
Altetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjiera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit afatgjate
Deftesa te pagueshime
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tfera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

10

11

12

58,986,467 47,089,209
0
2,425,473 2,289,445
450,264 4,314,340
205,695,385 342,884.900
267,557,788 396,577,894
23,584 479 26,810,784
0
23,584,479 26,810,784
291,142,268 423 388 678
200,000,100 100
2,916,523 0
(615,855) (3.928,815)
3,688,008 6,229,483
205,988,776 2,300,768
205,988,776 2,300,768
497,131,044 425,689,446

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2022
Agromel shpk

NIPT L574040018

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhwra nga njesite ekonomike hrenda grupir*
Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe tera te
ngfashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura e tjera te
ngjashme nga njesi ekonomike kat ka interesa

piesmarrese

Zhwleresim i akti financiare dhe i i financiare
te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Sshpenzime interesi dhe s
Mpenz:‘mr: fe fjera Jfinanciare

e te ngj

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi 1 shiyre

Pjesa e fatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2022

Shénime

14 93,293,408

138,647

(55,501,473)

(10,953,794)

(1,861,984)

445 (10,556,800)
16 (8.130,928)

(1,654.863)

{383,271}

Periudha
Raportuese
2021

178,203,535

(73,651,288)

(20.576.486)

(3.620,597)

(15,228,022)
(50,438,997)

1,542

(4,083,986)
(2,180,273)

13 4,388,939

13 @00,931)

8,515,428

(2.285,945)

3,688,008

6,229,483

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne
veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresini i aktiveve financiare te
mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjithep

T ifera (pershkra)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

perindhen/vitin (B)

fhirese nga pjesmarriet

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

3,688,008

6,229,483

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren ¢ performances



Pasqyrat financiare te vitit 2022

Agromel shpk

MO2103029F

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura tc konstatuara

Te tjera (pershkruay)

Te tjera (pershkricay)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
¢ aktiveve neto e shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese 2022 Raportuese 2021
3,688,008 6,229 483
700,931 2,285.945
10,556,800 15,228,022
26,643,155
(160,510)
(29,992,513)
(166,311,747)
8,033,182 74,761,895
225,795 (1,004,511)
(137,189,315)

(50,775,709) 123,983,379
(165,168) (547,355)
(165,108) (547,355)

200,000,000

(3,226,305) (24,976,761)

(63,508,712) (24,976,761)

(114,449,529) 98,459,263
141,930,683 43,471,420
27,481,154 141,930,683
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Pasqgyrat financiare te vitit 2022

Agromel shpk

L59308601M

Lek

pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1 Mjetet monetare
Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2022 jané pérbéré si mé poshté:

Eura
31 dhjetor 2022
Llogari rrjedhése:
Né Lek 648,589
Né Euro (kundervlefta ne Leke) € 127,933.55 16,865,400
Arka ne Leke 6,471,378
Arka ne Euro € 33,312.27 3,495,787
Garanci bankare ~
TOTALI 27,481,154
Té drejta té arkétueshme te tjera
Té drejtat e arkétueshme te tjera mé 31 dhjetor 2022 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2022
2 Kliente per mallra,pradukte e sherbime 45,923,513
3 Debitore /Kreditore te tjere Superberry 1,813,680
3.1 Paradhenje furnitore
3.2 Garanci bankare =
Te tjera 50,121,797
3 Kapital i nenshkruar i papaguar
TOTALI 128,708,285
4 Inventari
Inventari mé 31 dhjetor 2022 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2022
Inventari 300,870,654
Parapagime per inventar 3,063,978
TOTAL -
5 Aktetime ne avance per porosi
Arketime ne avance per porosi mé 31 dhjetor 2022 jané pérbéré si mé poshté: 3,086,076
TOTALI 3,086,076
6 Té& pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit mé 31 dhjetor 2022 jané pérbéré si mé poshté: 55,900,391
Furnitore
TOTALI 55,900,391
7 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore mé 31 dhjetor 2019 jané pérbéré
si mé poshté:
Té pagueshme ndaj punonjgésve pér paga 2,425,473
Té pagueshme pér sigurime shogérore dhe shéndetésore dhe TAP 450,264
Te tjera te pagueshme
TOTALI 2,438,123
8 Te pagueshme per detyrime tatimore
Té pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 222 jané pérbéré si mé poshté;
31 dhjetor 2022
Té pagueshme pér detyrime tatimore 2,427,574
TOTALI 2,427,574
9 Te tjera te pagueshme
Té tjera pagueshmet mé 31 dhjetor 2022 jané pérbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2022
kredi 23,584,479
TOTAU 23,584,479
10 Kapitali i nenshkruar
Kapitali i nenshkruar ka pesuar ndryshim dhe mé 31 dhjetor 2022 eshte i parbéré si mé poshté:
31 dhjetor 2022
Kapitali i nenshkruar 200,000,100

TOTALI

200,000,100




11 Fitim/humbja e periudhes
Bazuar né legjislacionin shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15%.
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime
(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin aktual
P&r vitin 2019 Shogéria ka rezultuar me fitimin kontabél dhe me fitimin tatimor si mé poshté:

31 dhjetor 2022
Fitimi kontabél e periudhés 4,388,939
Shpenzime té panjohura: 283,934
Fitimi tatimor i periudhés 4,672,873
Humbja e mbartur N
Tatim fitimi | periudhes 700,831
Fitimi neto e periudhes 3,688,008

Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shoqgéria ka té drejté t& mbarté humbjet tatimore pér njé
12 Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga aktiviteti kryesor pérb&hen si mé poshté:

Periudha e mbyllur

mé 31 dhjetor 2022
Shitje mallra 93,461,381
TOTALI 93,461,381

13 Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérbéhen si mé poshté:

Periudha e mbyllur

Numri i te punesuarve me date 31 dhjetor 2022 eshte 34

mé 31 dhjetor 2022
Paga dhe shpérblime 11,092,956
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 1,864,589
TOTALI 12,957,545
14 Shpenzime amortizimi
Shpenzimet e amortizimit pérbéhen si mé poshté: 10,556,800
L=
10,556,800
15 Shpenzime té tjera shfrytézimi 31 dhjetor 2022
UJE PA FATURE 600,570.00
Blerje te pastokueshme 14,583.33
Blerje /shpenzime te tjera 47,208.16
Zbritje ¢gmimi 282,279.78
Trajtime te pergjithshme 21,666.67
Konsulence financiare 1,728,927.33
Sherbim GPS 103,432.00
Sherbim sigurie 1,810,000.00
Tarifa hapje pike shitje 272,805.90
Dezinfektim 39,184.89
Kontrate mirembajtje 1 vjecare 5,666.67
Pesticide 101,100.00
Mirembajtje dhe riparime 906,718.20
Sigurime 161,372.00
Sigurim nga zjarri 51,504.86
Te tjera 12,500.00
Sigurim jete 46,086.18
Kancelari 23,023.58
Sherbime juridike 16,600.00
Pragram fiskalizimi Profisc 25,000.00
Shpz.postare e telekom. 143,024.65
Taksa dhe tarifa vendore 1,263,464.00
Taksa e regjistrimit 170,275.40
Gjoba dhe demshperblime 283,934.68
TOTALI 8,130,928
17 Shpenzime te tjera financiare
Sherbime bankare 351,471
Komisiane kredie 31,800
383,271
17 Shpenzime financiare
Té ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérbéhen si mé poshté:
Zbritje akorduar klienteve 46,653
Shpenzime per interesa 1,346,268
Humbje nga kembimet valutore 848,979
Te ardhura te tjera financiare [10)
Fitim nga kembimet valutore (587,024)
1,654,865



SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél \
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 85/2018 Date 10.05.2019 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqgi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

o] Shénime té tjera shpjegeuse

Hartuesi i Pasgyrave Financiare
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